
1. TVOŘENÍ/ 
OMALOVÁN
KA 

 

 Druhá část obrazu – Písek u moře 
Připravíme si obrázek, na kterém jsme pracovali 
již v pondělí. Naneseme lepidlo na část čtvrtky  
a zasypeme ji pískem. Necháme dílo pořádně 
zaschnout a po zaschnutí odklepeme ze čtvrtky 
písek, který se nepřilepil. Ten můžeme využít při 
dalším tvoření. 

 
 Obrázek z písku a lepidla  

Začneme tím, že si nakreslíme obrázek (hrad, 
mušli, …). Poté předkreslený obrázek obtáhneme 
lepidlem, posypeme pískem a necháme 

zaschnout. A máme hotovo!   

 



 

 
 Omalovánka – Hrad z písku (viz příloha) 

http://www.coloriages-enfants.com 
 Pracovní list – Maluj podle čísla (viz příloha) 

https://www.myteachingstation.com/art-and-colors/color-by-
number/color-by-number-beach-bucket 

 
2. POKUS/ 

HRA 

 
 

 Recept na kinetický písek a hra s kinetickým 
pískem – Dokážeš postavit hrad z písku? 
 
Na kinetický písek budeme potřebovat: 
2,5 hrnku písku 
1,5 hrnku mouky 
0,5 hrnku rostlinného oleje  
 
Všechny ingredience promícháme a můžeme se 

pustit do stavění hradu!   
 
Na stavění hradu budeme potřebovat formičky na 
pečení nebo jakékoliv nádobky, které doma 
najdeme. 



 

 
 

3. ÚKOL/ 
LOGO 

 

 Napiš svoje jméno nebo začáteční písmeno do 
písku. Pokud si nebudeš vědět rady, určitě ti 
maminka nebo tatínek poradí. 

4. MONTESSO
RI 

 
 

 Psaní do písku 
Na tuto pomůcku budeme potřebovat tác, krabici 
či bedýnku, kterou naplníme pískem tak, aby se 
dalo do písku psát či kreslit. Potom už je fantazie 

na nás!   
 

 
5. BÁSEŇ/ 

PÍSEŇ/ 
POHÁDKA 

 

 Opakování písně z předchozího dne. 



 

 

  


